
                                                 
 
 
 
 
            

 

 

แผนพัฒนาท้องถิน่ (พ.ศ.2566-2570) 

เพิ่มเติมครัง้ที่ 2/2567 

องค์การบรหิารส่วนตำบลดอนช้าง 

อำเภอเมืองขอนแก่น  จังหวัดขอนแกน 
 

 

 

 

 

 

งานนโยบายและแผน  

สำนักปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง  

อำเภอเมอืงขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น 

โทร. ๐๔๓ – 424305  
 
 
 
 



       

                                                              
                                       ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง 
                                เรื่อง ประกาศใช้แผนพฒันาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566 – 2570) 
                                            เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2567  มีผลบงัคับใช้ 
                                     .............................................................................. 
 

  ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง  ได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเตมิ
ครั้งที่ 2/2567 ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 
2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 โดยได้รับความเห็นชอบจากคณะกรรมการพัฒนาท้องถ่ิน 
ประชาคมท้องถ่ินและมติเห็นชอบในการประชุมสภาองค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง แล้วนั้น 
 

  อาศัยอำนาจตามความนัยหมวดที่ 5 ข้อ 22 และข้อ 22/1 แห่งระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วย
การจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่3) พ.ศ.2561 จึงขอ
ประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2567 เพื่อใช้เป็นแนวทางในการพัฒนา ใน
ปีงบประมาณ พ.ศ. 2566–2570 ต่อไป รายละเอียดตามเอกสารที่แนบมาพร้อมนี้ 
 

  จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน  
 
    ประกาศ  ณ  วันที่  18  เดือน กรกฎาคม  พ.ศ. 2567 
 

                                          

                                 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



คำนำ 
 

  การจัดทำแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2567 ขององค์การ
บริหารส่วนตำบลดอนช้าง ฉบับนี้จัดทำข้ึนโดยวัตถุประสงค์เพื่อแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของประชาชน ให้
บรรลุเป้าหมายตามภารกิจและอำนาจหน้าที ่ขององค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าอย่างเหมาะสมและมี
ประสิทธิภาพ โดยถือปฏิบัติ ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครอง
ส่วนท้องถ่ิน พ.ศ. 2548 และที่แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 3) พ.ศ. 2561 
   

  ข้อ 22 เพื่อประโยชน์ของประชาชน การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถ่ิน ให้องค์กรปกครองส่วน
ท้องถ่ินดำเนินการตามขั้นตอน ดังนี้  
  (1) คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ่นจัดทำร่างพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติม
พร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอคณะกรรมการพัฒนาท้องถ่ิน 
  (2) คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่
เพิ่มเติม สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมให้สภาตำบลพิจารณาตาม
มาตร 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 ด้วย 
 

   เมื่อแผนพัฒนาท้องถ่ินที่เพิ่มเติมได้รับความเห็นชอบแล้ว ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถ่ินดังกล่าวให้
ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้ พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนับแต่
วันที่ผู้บริหารท้องถ่ินประกาศใช้ 
 

  บัดนี้ องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง ได้ดำเนินการตามขั้นตอนแห่งระเบียบที่เกี่ยวขอ้ง
และประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2567 เรียบร้อยแล้วหวังเป็น
อย่างยิ่งว่าการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถ่ินดังกล่าวจะเกิดประโยชน์สูงสุดต่อประชาชนและท้องถ่ินต่อไป 
 
 
                                                                                                       งานนโยบายและแผน 
                                                                                        องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

สารบัญ 
 

เรื่อง            
                 หน้า 
ส่วนที่ 1 บทนำ          1 

- เหตผุลและความจำเป็น       1 
- วัตถุประสงค์ของการเพิม่เติมแผนพฒันาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)  1 
- ข้ันตอนการเพิม่เติมแผนพฒันาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)   1 

 
ส่วนที่ 2  

-   บัญชีสรุปรายละเอียดโครงการพฒันาแผนพฒันาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) 
       เพิ่มเติมครัง้ที่ 2/2567   (แบบ ผ.01)      3 

- บัญชีการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570)  (แบบ ผ.02)  4 
- บัญชีการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ.2566-2570) (แบบ ผ.02/2)         20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
      



1 
 

ส่วนที่ 1                                              
บทนำ 

 

1. เหตุผลและความจำเป็น 
 

ตามที่  องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง  ไดม้ีการประกาศใช้แผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ. 
2566 -2570)  ไปแล้วนั้น 
 

  เนื่องจากองค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง มีความจำเป็นในการพิจารณาเพิ่มเติมโครงการ
ในแผนพัฒนาท้องถิ่น  (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพื่อให้โครงการสามารถแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนของ
ประชาชนได้ทันเวลาและมีประสิทธิภาพ  จึงมีความจำเป็นในการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถ่ิน  (พ.ศ. 2566 – 
2570)  เพื่อให้ปัญหา/ความต้องการนำไปสู่การปฏิบัติที่แท้จริง 
 

ดังนั้น  เพื่อให้การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถ่ิน  เป็นไปตามระเบียบฯ  เกิดประสิทธิภาพและ 
ประสิทธิผลในการปฏิบัติงาน  สามารถแก้ไขปัญหาความเดือดร้อนให้กับประชาชนได้  องค์การบริหารส่วน
ตำบลดอนช้างจึงได้จัดทำแผนพัฒนาท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2567 ข้ึน  
   

2. วัตถุประสงค์ของการเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ครั้งท่ี 2/2567 
 

เพื่อให้แผนพฒันาท้องถ่ินมีความสอดคลอ้งกบัสถานการณ์ในปัจจุบันนำไปสู่การปฏิบัติได้ 
อย่างมีประสิทธิภาพเกิดประโยชน์สุขต่อประชาชน  สามารถนำโครงการพัฒนาในแผนพัฒนาท้องถ่ินไปจัดทำ
งบประมาณตามปีที่กำหนดไว้  และใช้เป็นกรอบในการจัดทำงบประมาณ  งบประมาณรายจ่ายเพิ่มเติม  และ
งบประมาณจากเงินสะสมต่อไป 
 

3. การเพ่ิมเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ครั้งท่ี 2/2567 
 

ระเบียบกระทรวงมหาดไทยว่าด้วยการจัดทำแผนพัฒนาขององค์กรปกครองสว่นท้องถ่ิน พ.ศ. 
2548  และแก้ไขเพิ่มเติมถึง (ฉบับที่ 3)  พ.ศ. 2561 
 

  ข้อ  22  เพื่อประโยชน์ของประชาชน  การเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่น  ให้องคก์รปกครอง
ส่วนท้องถ่ินดำเนินการตามขั้นตอน  ดังนี้ 
 

  (1)  คณะกรรมการสนับสนุนการจัดทำแผนพัฒนาท้องถิ ่นจัดทำร่างแผนพัฒนาท้องถ่ิน
เพิ่มเติมพร้อมเหตุผลและความจำเป็นเสนอต่อคณะกรรมการพัฒนาท้องถ่ิน 
  (2)  คณะกรรมการพัฒนาท้องถิ่นและประชาคมท้องถิ่นพิจารณาร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่
เพิ่มเติม  สำหรับองค์การบริหารส่วนตำบลให้ส่งร่างแผนพัฒนาท้องถิ่นที่เพิ่มเติมให้สภาองค์การบริหารส่วน
ตำบลพิจารณาตามมาตรา 46 แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 2537 ด้วย   
 
 



               2 

 
 

เมื่อแผนพัฒนาท้องถ่ินที่เพิ่มเติมได้รับความเห็นชอบแล้ว  ให้ส่งแผนพัฒนาท้องถ่ินดังกลา่วให้ 
ผู้บริหารท้องถิ่นประกาศใช้  พร้อมทั้งปิดประกาศให้ประชาชนทราบโดยเปิดเผยไม่น้อยกว่าสามสิบวันนบัแต่
วันที่ผู้บิหารท้องถ่ินประกาศใช้ 
 

  ดังนั้น  เพื่อให้การดำเนินการเพิ่มเติมแผนพัฒนาท้องถิ่นเป็นไปตามระเบียบดังกล่าว  และ
เกิดประสิทธิภาพและประสิทธิผลในการปฏิบัติงาน  องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้างจึงได้จัดทำแผนพัฒนา
ท้องถ่ิน (พ.ศ. 2566 – 2570)  เพิ่มเติมครั้งที่ 2/2567  ข้ึน 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 

 
                
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



      
 
 

ส่วนที่ 2 
รายละเอียดโครงการพัฒนา 

แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ. 2566 – 2570) เพิม่เตมิครั้งที่ 2/2567 
องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง 

อำเภอเมืองขอนแก่น  จงัหวัดขอนแกน่ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



3 
 

บัญชีสรปุโครงการพัฒนา 
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566-2570) 

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนชา้ง อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 
เพ่ิมเติม ครั้งท่ี 2/2567 

 

 
ยุทธศาสตร์ 

 

ปี 2566 ปี 2567 ปี 2568 ปี 2569 ปี 2570 รวม 5 ปี 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 
โครงการ 

งบประมาณ 
   (บาท) 

 

จำนวน 
 โครงการ 

งบประมาณ 
(บาท) 

จำนวน 

โครงการ 

งบประมาณ 

(บาท) 

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 
ยุทธศาสตร์การพัฒนา 
ด้านโครงสร้างพื้นฐาน  
1.1 การพัฒนาโครงสร้าง
พื้นฐานการคมนาคมขนส่ง
สาธารณูปโภค
สาธารณูปการ 

 -  
 
 

1 

 
 
 

500,000 

 
 
 

31 
 
 
 

 

 
 
 

18,123,200 
 
 
 

 

 
 
 

7 
 
 
 

 

 
 
 

8,000,000 
 
 
 

 

 
 
 

3 
 
 
 

 

 
 
 

3,500,000 
 
 

 
 

 
 
 

42 
 
 
 

 

 
 
 

30,123,200 
 
 
 

 
รวม  - - 1 500,000 31 18,123,200 7 8,000,000 3 3,500,000 42 30,123,200 

 
รวมท้ังสิ้น  

 
- 

 
- 

 
1 

 
500,000 

 
31 

 
18,123,200 

 
7 

 
8,000,000 

 
3 

 
3,500,000 

 
42 

 
30,123,200 

 
 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.01 



 
4 
 

  รายละเอียดโครงการพัฒนา                                                                                        
แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี 2/2567 

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง  อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goal : SDGs : เป้าหมายที่ 9 สร้างโครงสร้างพื้นฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม / 
   เป้าหมายที่ 11 ทำให้เมืองและการตั้งถิ่นฐานของมนุษย์มีความครอบคลุม ปลอดภัย มีภูมิต้านทานและยั่งยืน 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดขอนแก่น : ประเด็นการพัฒนาที่ 3 การส่งเสริมเทคโนโลยี และดิจิทัล เพื่อการพัฒนาขอนแก่นเมืองอัจฉริยะ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในเขตจังหวัดขอนแก่น : ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาบ้านเมืองและชุมชน / ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 

1. ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพื้นฐาน    1.1 กลยุทธ์การพัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐาน การคมนาคมและขนส่ง สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

ผลผลิตของโครงการ 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงานที่ 
รับผิดชอบ 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. 
พร้อมบ่อพักฝาปิดเหล็กและ 
เทคอนกรีตทับหลังท่อ 
จากบ้านนางเคน  กองหาโคตร - 
บ้านนางมณี  ภักดีปัญญา 
หมู่ 1 บ้านดอนช้าง  

เพื่อพัฒนาและปรับปรุง 
ระบบระบายน้ำภายใน
หมู่บ้านให้ได้มาตรฐาน 

วางท่อระบายน้ำ คสล. 
ขนาด 0.40 x 1.00 เมตร 
ระยะทาง 140 เมตร 

- - 308,000 - - สามารถระบายน้ำ
ได้มากกว่า 
ร้อยละ 80 

มีการระบายน้ำ
และแก้ไขปัญหา
น้ำท่วมขัง 

กองช่าง 

2 โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. 
พร้อมบ่อพักฝาปิดเหล็กและ 
เทคอนกรีตทับหลังท่อ 
จากบ้านนางอ่อนศรี  นวราช - 
บ้านนางแสวง  รากแก้ว 
หมู่ 1 บ้านดอนช้าง 

เพื่อพัฒนาและปรับปรุง 
ระบบระบายน้ำภายใน
หมู่บ้านให้ได้มาตรฐาน 

วางท่อระบายน้ำ คสล. 
ขนาด 0.40 x 1.00 เมตร 
ระยะทาง 85 เมตร 

- - 187,000 - - สามารถระบายน้ำ
ได้มากกว่า 
ร้อยละ 80 

มีการระบายน้ำ
และแก้ไขปัญหา
น้ำท่วมขัง 

กองช่าง 

 
 

แบบ ผ.02 



 
5 
 

  รายละเอียดโครงการพัฒนา                                                                                        
 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี 2/2567  

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง  อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goal : SDGs : เป้าหมายที่ 9 สร้างโครงสร้างพื้นฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม / 
   เป้าหมายที่ 11 ทำให้เมืองและการตั้งถิ่นฐานของมนุษย์มีความครอบคลุม ปลอดภัย มีภูมิต้านทานและยั่งยืน 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดขอนแก่น : ประเด็นการพัฒนาที่ 3 การส่งเสริมเทคโนโลยี และดิจิทัล เพื่อการพัฒนาขอนแก่นเมืองอัจฉริยะ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในเขตจังหวัดขอนแก่น : ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาบ้านเมืองและชุมชน / ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 

1. ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพื้นฐาน    1.1 กลยุทธ์การพัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐาน การคมนาคมและขนส่ง สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

ผลผลิตของโครงการ 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงานที่ 
รับผิดชอบ 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

3 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก สายทาง จากนา 
นายสมาน  บุญจวง – บ้าน 
นายประกาศ  กองหาโคตร 
หมู่ 1 บ้านดอนช้าง 

เพื่อให้ประชาชนได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไป – มา และ
โครงสร้างพื้นฐานที่ได้
มาตรฐาน 

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จาก
นานายสมาน  บุญจวง - บ้าน
นายประกาศ  กองหาโคตร 
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 
100.00 เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 
400.00 ตารางเมตร 

- - 280,000 - - มีถนนได้มาตรฐาน
เพิ่มมากขึ้น 

ประชาชนได้รับ
ความสะดวกใน
การสัญจรไป - มา 

กองช่าง 

4 โครงการขยายเมนประปา
หมู่บ้าน จากสามแยกสวน 
นางกงคำ  กาบขน – บ้าน 
นายบุญเลิศ 
หมู่ 1 บ้านดอนช้าง 

เพื่อพัฒนาปรับปรุง
ระบบระบายน้ำภายใน
หมู่บ้าน 

ขยายเมนประปาหมู่บ้าน  
จากสามแยกสวนนางกงคำ  
กาบขน – บ้านนายบุญเลิศ 
ขนาดเส้นผ่าศูนย์กลาง 2 น้ิว 
ระยะทางยาว 900.00 เมตร 

- - 200,000 - - ร้อยละหรือ
จำนวนครัวเรือนที่
มีน้ำประปาใช้ 

ประชาชนมี
น้ำประปาไว้ใช้ใน
การอุปโภค 

กองช่าง 

 
 

แบบ ผ.02 



 
6 
 

  รายละเอียดโครงการพัฒนา                                                                                        
 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี 2/2567  

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง  อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goal : SDGs : เป้าหมายที่ 9 สร้างโครงสร้างพื้นฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม / 
   เป้าหมายที่ 11 ทำให้เมืองและการตั้งถิ่นฐานของมนุษย์มีความครอบคลุม ปลอดภัย มีภูมิต้านทานและยั่งยืน 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดขอนแก่น : ประเด็นการพัฒนาที่ 3 การส่งเสริมเทคโนโลยี และดิจิทัล เพื่อการพัฒนาขอนแก่นเมืองอัจฉริยะ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในเขตจังหวัดขอนแก่น : ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาบ้านเมืองและชุมชน / ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 

1. ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพื้นฐาน    1.1 กลยุทธ์การพัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐาน การคมนาคมและขนส่ง สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

ผลผลิตของโครงการ 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงานที่ 
รับผิดชอบ 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

5 โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. 
พร้อมบ่อพักฝาปิดเหล็กและ 
เทคอนกรีตทับหลังท่อ 
จากบ้านนางอ้อย  แก้วบุญตา  - 
บ้านนางช่วง  สุดชา 
หมู่ 2 บ้านป่าเหลื่อม 

เพื่อพัฒนาและปรับปรุง 
ระบบระบายน้ำภายใน
หมู่บ้านให้ได้มาตรฐาน 

วางท่อระบายน้ำ คสล. 
ขนาด 0.40 x 1.00 เมตร 
ระยะทาง 232 เมตร 

- - 510,400 - - สามารถระบายน้ำ
ได้มากกว่า 
ร้อยละ 80 

มีการระบายน้ำ
และแก้ไขปัญหา
น้ำท่วมขัง 

กองช่าง 

6 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก สายทาง จากบ้าน
นางสมฤดี – สี่แยกนา 
พ่อบุญสี  บุญแดง 
หมู่ 2 บ้านป่าเหลื่อม 

เพื่อให้ประชาชนได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไป – มา และ
โครงสร้างพื้นฐานที่ได้
มาตรฐาน 

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จาก
บ้านนางสมฤดี - สี่แยกนาพ่อ
บุญสี  บุญแดง ขนาดกว้าง 
4.00 เมตร ยาว 100.00 
เมตร หนา 0.15 เมตร หรือมี
พื้นที่ไม่น้อยกว่า 400.00 
ตารางเมตร 

- - 280,000 - - มีถนนได้มาตรฐาน
เพิ่มมากขึ้น 

ประชาชนได้รับ
ความสะดวกใน
การสัญจรไป - มา 

กองช่าง 

 

แบบ ผ.02 



 
7 
 

  รายละเอียดโครงการพัฒนา                                                                                        
 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี 2/2567  

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง  อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goal : SDGs : เป้าหมายที่ 9 สร้างโครงสร้างพื้นฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม / 
   เป้าหมายที่ 11 ทำให้เมืองและการตั้งถิ่นฐานของมนุษย์มีความครอบคลุม ปลอดภัย มีภูมิต้านทานและยั่งยืน 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดขอนแก่น : ประเด็นการพัฒนาที่ 3 การส่งเสริมเทคโนโลยี และดิจิทัล เพื่อการพัฒนาขอนแก่นเมืองอัจฉริยะ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในเขตจังหวัดขอนแก่น : ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาบ้านเมืองและชุมชน / ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 

1. ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพื้นฐาน    1.1 กลยุทธ์การพัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐาน การคมนาคมและขนส่ง สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

ผลผลิตของโครงการ 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงานที่ 
รับผิดชอบ 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

7 โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. 
พร้อมบ่อพักฝาปิดเหล็กและ 
เทคอนกรีตทับหลังท่อ 
จากสี่แยกบ้านแม่ทองทิพย์ -
บ้านแม่มวล  แสนไชย 
หมู่ 3 บ้านป่าสังข์ 

เพื่อพัฒนาและปรับปรุง 
ระบบระบายน้ำภายใน
หมู่บ้านให้ได้มาตรฐาน 

วางท่อระบายน้ำ คสล. 
ขนาด 0.40 x 1.00 เมตร 
ระยะทาง 120 เมตร 

- - 264,000 - - สามารถระบายน้ำ
ได้มากกว่า 
ร้อยละ 80 

มีการระบายน้ำ
และแก้ไขปัญหา
น้ำท่วมขัง 

กองช่าง 

8 โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. 
พร้อมบ่อพักฝาปิดเหล็กและ 
เทคอนกรีตทับหลังท่อ 
จากสี่แยกบ้านนางเพ็ญมณี -
บ้าน น.ส.ปวีณา  อ่างบุญตา 
หมู่ 3 บ้านป่าสังข์ 

เพื่อพัฒนาและปรับปรุง 
ระบบระบายน้ำภายใน
หมู่บ้านให้ได้มาตรฐาน 

วางท่อระบายน้ำ คสล. 
ขนาด 0.40 x 1.00 เมตร 
ระยะทาง 120 เมตร 

- - 276,000 - - สามารถระบายน้ำ
ได้มากกว่า 
ร้อยละ 80 

มีการระบายน้ำ
และแก้ไขปัญหา
น้ำท่วมขัง 

กองช่าง 

 
 

แบบ ผ.02 



 
8 
 

  รายละเอียดโครงการพัฒนา                                                                                        
 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี 2/2567  

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง  อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goal : SDGs : เป้าหมายที่ 9 สร้างโครงสร้างพื้นฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม / 
   เป้าหมายที่ 11 ทำให้เมืองและการตั้งถิ่นฐานของมนุษย์มีความครอบคลุม ปลอดภัย มีภูมิต้านทานและยั่งยืน 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดขอนแก่น : ประเด็นการพัฒนาที่ 3 การส่งเสริมเทคโนโลยี และดิจิทัล เพื่อการพัฒนาขอนแก่นเมืองอัจฉริยะ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในเขตจังหวัดขอนแก่น : ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาบ้านเมืองและชุมชน / ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 

1. ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพื้นฐาน    1.1 กลยุทธ์การพัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐาน การคมนาคมและขนส่ง สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

ผลผลิตของโครงการ 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงานที่ 
รับผิดชอบ 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

9 โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. 
พร้อมบ่อพักฝาปิดเหล็กและ 
เทคอนกรีตทับหลังท่อ 
จากซอยหลังบ้านนางแสงเดือน 
- หลังบ้านนางทองดี  วงษ์ธรรม  
หมู่ 4 บ้านหนองฮี 

เพื่อพัฒนาและปรับปรุง 
ระบบระบายน้ำภายใน
หมู่บ้านให้ได้มาตรฐาน 

วางท่อระบายน้ำ คสล. 
ขนาด 0.30 x 1.00 เมตร 
ระยะทาง 93 เมตร 

- - 200,000 - - สามารถระบายน้ำ
ได้มากกว่า 
ร้อยละ 80 

มีการระบายน้ำ
และแก้ไขปัญหา
น้ำท่วมขัง 

กองช่าง 

10 โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. 
พร้อมบ่อพักฝาปิดเหล็กและ 
เทคอนกรีตทับหลังท่อ 
จากบ้านนายประกาศิต   
วงศ์ปัจฉิม – นา 
นายชัยชนะ  ศริวงษ์  
หมู่ 4 บ้านหนองฮี 

เพื่อพัฒนาและปรับปรุง 
ระบบระบายน้ำภายใน
หมู่บ้านให้ได้มาตรฐาน 

วางท่อระบายน้ำ คสล. 
ขนาด 0.40 x 1.00 เมตร 
ระยะทาง 120 เมตร 

- - 276,000 - - สามารถระบายน้ำ
ได้มากกว่า 
ร้อยละ 80 

มีการระบายน้ำ
และแก้ไขปัญหา
น้ำท่วมขัง 

กองช่าง 

 

แบบ ผ.02 



 
9 
 

  รายละเอียดโครงการพัฒนา                                                                                        
 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี 2/2567  

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง  อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goal : SDGs : เป้าหมายที่ 9 สร้างโครงสร้างพื้นฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม / 
   เป้าหมายที่ 11 ทำให้เมืองและการตั้งถิ่นฐานของมนุษย์มีความครอบคลุม ปลอดภัย มีภูมิต้านทานและยั่งยืน 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดขอนแก่น : ประเด็นการพัฒนาที่ 3 การส่งเสริมเทคโนโลยี และดิจิทัล เพื่อการพัฒนาขอนแก่นเมืองอัจฉริยะ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในเขตจังหวัดขอนแก่น : ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาบ้านเมืองและชุมชน / ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 

1. ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพื้นฐาน    1.1 กลยุทธ์การพัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐาน การคมนาคมและขนส่ง สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

ผลผลิตของโครงการ 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงานที่ 
รับผิดชอบ 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

11 โครงการก่อสร้างถนนลูกรังเพื่อ
การเกษตรจากบ้านนางลาวัลย์  
เหง้ามูล – สวน 
นายสมจิตต์  สีไวย์ 
หมู่ 4 บ้านหนองฮี 

เพื่อให้ประชาชนได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไป - มา 

ถนนลูกรังขนาดผิวจราจร 
กว้าง 2.00 เมตร  
ยาว 50.00 เมตร 

- - 100,000 - - ถนนลูกรัง  
กว้าง 2.00 เมตร 
ยาว 50.00 เมตร 

ประชาชนได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไป – มา และ
ความปลอดภัย 

กองช่าง 

12 โครงการก่อสร้างถนนลูกรังเพื่อ
การเกษตรจากสามแยก 
นานายสนิท - หอน้ำประปา 
หมู่ 5 บ้านหัวบึง 

เพื่อให้ประชาชนได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไป - มา 

ถนนลูกรังขนาดผิวจราจร 
กว้าง 4.00 เมตร  
ยาว 191.00 เมตร 

- - 382,000 - - ถนนลูกรัง  
กว้าง 4.00 เมตร  
ยาว 191.00 เมตร 

ประชาชนได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไป – มา และ
ความปลอดภัย 

กองช่าง 

 
 
 
 
 

แบบ ผ.02 



 
10 

 

  รายละเอียดโครงการพัฒนา                                                                                        
 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี 2/2567  

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง  อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goal : SDGs : เป้าหมายที่ 9 สร้างโครงสร้างพื้นฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม / 
   เป้าหมายที่ 11 ทำให้เมืองและการตั้งถิ่นฐานของมนุษย์มีความครอบคลุม ปลอดภัย มีภูมิต้านทานและยั่งยืน 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดขอนแก่น : ประเด็นการพัฒนาที่ 3 การส่งเสริมเทคโนโลยี และดิจิทัล เพื่อการพัฒนาขอนแก่นเมืองอัจฉริยะ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในเขตจังหวัดขอนแก่น : ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาบ้านเมืองและชุมชน / ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 

1. ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพื้นฐาน    1.1 กลยุทธ์การพัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐาน การคมนาคมและขนส่ง สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

ผลผลิตของโครงการ 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงานที่ 
รับผิดชอบ 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

13 โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. 
พร้อมบ่อพักฝาปิดเหล็กและ 
เทคอนกรีตทับหลังท่อ 
จากบ้านนายไพรวัลย์ – บ้าน 
หัวสระ 
หมู่ 5 บ้านหัวบึง 

เพื่อพัฒนาและปรับปรุง 
ระบบระบายน้ำภายใน
หมู่บ้านให้ได้มาตรฐาน 

วางท่อระบายน้ำ คสล. 
ขนาด 0.40 x 1.00 เมตร
ระยะทาง 120 เมตร 

- - 264,000 - - สามารถระบายน้ำ
ได้มากกว่า 
ร้อยละ 80 

มีการระบายน้ำและ
แก้ไขปัญหา 
น้ำท่วมขัง 

กองช่าง 

14 โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. 
พร้อมบ่อพักฝาปิดเหล็กและ 
เทคอนกรีตทับหลังท่อ 
จากบ้านนายประดิษฐ – บ้าน 
นางประจวบ 
หมู่ 5 บ้านหัวบึง 

เพื่อพัฒนาและปรับปรุง 
ระบบระบายน้ำภายใน
หมู่บ้านให้ได้มาตรฐาน 

วางท่อระบายน้ำ คสล. 
ขนาด 0.40 x 1.00 เมตร
ระยะทาง 118 เมตร 

- - 271,400 - - สามารถระบายน้ำ
ได้มากกว่า 
ร้อยละ 80 

มีการระบายน้ำและ
แก้ไขปัญหา 
น้ำท่วมขัง 

กองช่าง 

 
 

แบบ ผ.02 



 
11 

 

  รายละเอียดโครงการพัฒนา                                                                                        
 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี 2/2567  

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง  อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goal : SDGs : เป้าหมายที่ 9 สร้างโครงสร้างพื้นฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม / 
   เป้าหมายที่ 11 ทำให้เมืองและการตั้งถิ่นฐานของมนุษย์มีความครอบคลุม ปลอดภัย มีภูมิต้านทานและยั่งยืน 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดขอนแก่น : ประเด็นการพัฒนาที่ 3 การส่งเสริมเทคโนโลยี และดิจิทัล เพื่อการพัฒนาขอนแก่นเมืองอัจฉริยะ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในเขตจังหวัดขอนแก่น : ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาบ้านเมืองและชุมชน / ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 

1. ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพื้นฐาน    1.1 กลยุทธ์การพัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐาน การคมนาคมและขนส่ง สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

ผลผลิตของโครงการ 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงานที่ 
รับผิดชอบ 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

15 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก สายทาง  
นานางบุญมี - ป่าสงวน 
หมู่ 5 บ้านหัวบึง 

เพื่อให้ประชาชนได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไป – มา และ
โครงสร้างพื้นฐานที่ได้
มาตรฐาน 

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากนานางบุญมี - ป่าสงวน  
ขนาดกว้าง 4.00 เมตร 
ยาว 187.00 เมตร หนา 
0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ไม่
น้อยกว่า 748.00 ตาราง
เมตร 

- - 523,600 - - มีถนนได้มาตรฐาน
เพิ่มมากขึ้น 

ประชาชนได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไป - มา 

กองช่าง 

16 โครงการก่อสร้างหอน้ำประปา
ภายในหมู่บ้าน 
หมู่ 5 บ้านหัวบึง 

เพื่อพัฒนาระบบประปา
หมู่บ้านให้ได้มาตรฐาน
อำนวยความสะดวก
ให้กับประชาชนได้ 

หอน้ำประปาภายในหมู่บ้าน 
จำนวน 1 แห่ง 

- - 500,000 - - มีหอน้ำประปาที่
ได้มาตรฐาน
ภายในพื้นที่ 

เพื่อพัฒนาคุณภาพ
ชีวิตของประชาชน
ในพื้นที่ 

กองช่าง 

 
 
 

แบบ ผ.02 



 
12 

 

  รายละเอียดโครงการพัฒนา                                                                                        
 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี 2/2567  

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง  อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goal : SDGs : เป้าหมายที่ 9 สร้างโครงสร้างพื้นฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม / 
   เป้าหมายที่ 11 ทำให้เมืองและการตั้งถิ่นฐานของมนุษย์มีความครอบคลุม ปลอดภัย มีภูมิต้านทานและยั่งยืน 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดขอนแก่น : ประเด็นการพัฒนาที่ 3 การส่งเสริมเทคโนโลยี และดิจิทัล เพื่อการพัฒนาขอนแก่นเมืองอัจฉริยะ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในเขตจังหวัดขอนแก่น : ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาบ้านเมืองและชุมชน / ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 

1. ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพื้นฐาน    1.1 กลยุทธ์การพัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐาน การคมนาคมและขนส่ง สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

ผลผลิตของโครงการ 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงานที่ 
รับผิดชอบ 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

17 โครงการก่อสร้างถนน
คอนกรีตเสริมเหล็ก สายทาง  
บ้านนางศิริประภา – นา 
นางอุบล จำนวน 2 จุด 
หมู่ 5 บ้านหัวบึง 

เพื่อให้ประชาชนได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไป – มา และ
โครงสร้างพื้นฐานที่ได้
มาตรฐาน 

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก จากนา
นางศิริประภา - นานางอุบล 
จำนวน 2 จุด 
จุดท่ี 1 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร 
ยาว 31.00 เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 
124.00 ตารางเมตร  
งบประมาณ 86,000 บาท 
 
จุดท่ี 2 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร 
ยาว 490.00 เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีพื้นท่ีไม่น้อยกว่า 
1,960.00 ตารางเมตร 
งบประมาณ 1,372,000 บาท 
 

- - 1,458,000 - - มีถนนได้มาตรฐาน
เพิ่มมากขึ้น 

ประชาชนได้รับ
ความสะดวกใน
การสัญจรไป - มา 

กองช่าง 

แบบ ผ.02 



 
13 

 

  รายละเอียดโครงการพัฒนา                                                                                        
 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี 2/2567  

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง  อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goal : SDGs : เป้าหมายที่ 9 สร้างโครงสร้างพื้นฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม / 
   เป้าหมายที่ 11 ทำให้เมืองและการตั้งถิ่นฐานของมนุษย์มีความครอบคลุม ปลอดภัย มีภูมิต้านทานและยั่งยืน 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดขอนแก่น : ประเด็นการพัฒนาที่ 3 การส่งเสริมเทคโนโลยี และดิจิทัล เพื่อการพัฒนาขอนแก่นเมืองอัจฉริยะ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในเขตจังหวัดขอนแก่น : ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาบ้านเมืองและชุมชน / ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 

1. ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพื้นฐาน    1.1 กลยุทธ์การพัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐาน การคมนาคมและขนส่ง สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

ผลผลิตของโครงการ 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงานที่ 
รับผิดชอบ 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

18 โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีต
เสริมเหล็ก สายทาง  
จากรอยต่อนาแม่บุญมีถึงป่า
สงวน หมู่ 5 บ้านหัวบึง - หมู่ 6  
บ้านหัวสระ 
หมู่ 6 บ้านหัวสระ 

เพื่อให้ประชาชนได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไป – มา และ
โครงสร้างพื้นฐานที่ได้
มาตรฐาน 

ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก 
จากรอยต่อนานางบุญมีถึง
ป่าสงวนหมู่ 5 บ้านหัวบึง - 
หมู่ 6 บ้านหัวสระ  ขนาด
กว้าง 4.00 เมตร ยาว 
90.00 เมตร หนา 0.15 
เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 
360.00 ตารางเมตร 

- - 252,000 - - มีถนนได้มาตรฐาน
เพิ่มมากขึ้น 

ประชาชนได้รับ
ความสะดวกในการ
สัญจรไป - มา 

กองช่าง 

19 โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. 
พร้อมบ่อพักฝาปิดเหล็กและ 
เทคอนกรีตทับหลังท่อ 
จากบ้านนายสายฝน  ธุระสุข – 
สามแยกบ้านแม่สมาน  นาดี 
หมู่ 6 บ้านหัวสระ 

เพื่อพัฒนาและปรับปรุง 
ระบบระบายน้ำภายใน
หมู่บ้านให้ได้มาตรฐาน 

วางท่อระบายน้ำ คสล. 
ขนาด 0.40 x 1.00 เมตร
ระยะทาง 187 เมตร 

- - 430,100 - - สามารถระบายน้ำ
ได้มากกว่า 
ร้อยละ 80 

มีการระบายน้ำและ
แก้ไขปัญหา 
น้ำท่วมขัง 

กองช่าง 

แบบ ผ.02 



 
14 

 

  รายละเอียดโครงการพัฒนา                                                                                        
 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี 2/2567  

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง  อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goal : SDGs : เป้าหมายที่ 9 สร้างโครงสร้างพื้นฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม / 
   เป้าหมายที่ 11 ทำให้เมืองและการตั้งถิ่นฐานของมนุษย์มีความครอบคลุม ปลอดภัย มีภูมิต้านทานและยั่งยืน 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดขอนแก่น : ประเด็นการพัฒนาที่ 3 การส่งเสริมเทคโนโลยี และดิจิทัล เพื่อการพัฒนาขอนแก่นเมืองอัจฉริยะ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในเขตจังหวัดขอนแก่น : ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาบ้านเมืองและชุมชน / ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 

1. ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพื้นฐาน    1.1 กลยุทธ์การพัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐาน การคมนาคมและขนส่ง สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

ผลผลิตของโครงการ 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงานที่ 
รับผิดชอบ 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

20 โครงการก่อสร้างลานกีฬา 
ต้านยาเสพติดภายในหมู่บ้าน 
หมู่ 6 บ้านหัวสระ 

เพื่อให้ประชาชนใน
หมู่บ้านได้ใช้ประโยชน์
จากลานกีฬา 

ลานกีฬา จำนวน 1 แห่ง - - 500,000 - - ร้อยละ 80 มี
ความพึงพอใจต่อ
การใช้ลานกีฬา 

ประชาชนได้ใช้
ประโยชน์จากการ
เทลานกีฬา 

กองช่าง 

21 โครงการติดตั้งกล้องวงจรปิด
CCTV ภายในหมู่บ้าน  
จำนวน 10 จุด 
หมู่ 6 บ้านหัวสระ 

เพื่อป้องกันและดูแล
รักษาความปลอดภัยใน
ชีวิตและทรัพย์สินของ
ประชาชน 

กล้องวงจรปิด CCTV 
ภายในหมู่บ้าน 
จำนวน 10 จุด 

  500,000   เพื่อป้องกันและ
ดูแลรักษาความ
ปลอดภัยในชีวิต
และทรัพย์สินของ
ประชาชน 

เพื่อป้องกันและ
ดูแลรักษาความ
ปลอดภัยในชีวิต
และทรัพย์สินของ
ประชาชน 

กองช่าง 

 
 
 
 
 
 

แบบ ผ.02 



 
15 

 

  รายละเอียดโครงการพัฒนา                                                                                        
 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี 2/2567  

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง  อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goal : SDGs : เป้าหมายที่ 9 สร้างโครงสร้างพื้นฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม / 
   เป้าหมายที่ 11 ทำให้เมืองและการตั้งถิ่นฐานของมนุษย์มีความครอบคลุม ปลอดภัย มีภูมิต้านทานและยั่งยืน 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดขอนแก่น : ประเด็นการพัฒนาที่ 3 การส่งเสริมเทคโนโลยี และดิจิทัล เพื่อการพัฒนาขอนแก่นเมืองอัจฉริยะ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในเขตจังหวัดขอนแก่น : ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาบ้านเมืองและชุมชน / ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 

1. ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพื้นฐาน    1.1 กลยุทธ์การพัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐาน การคมนาคมและขนส่ง สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

ผลผลิตของโครงการ 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงานที่ 
รับผิดชอบ 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

22 โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. 
พร้อมบ่อพักฝาปิดเหล็กและ 
เทคอนกรีตทับหลังท่อ 
จากสี่แยกสวนแม่พัก  พิมพ์ดีด -
บ้านแม่จำเรียง  แพทย์กิจ 
หมู่ 7 บ้านดอนหญ้านาง 

เพื่อพัฒนาและปรับปรุง 
ระบบระบายน้ำภายใน
หมู่บ้านให้ได้มาตรฐาน 

วางท่อระบายน้ำ คสล. 
ขนาด 0.40 x 1.00 เมตร
ระยะทาง 145 เมตร 

- - 319,000 - - สามารถระบายน้ำ
ได้มากกว่า 
ร้อยละ 80 

มีการระบายน้ำและ
แก้ไขปัญหา 
น้ำท่วมขัง 

กองช่าง 

23 โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. 
พร้อมบ่อพักฝาปิดเหล็กและ 
เทคอนกรีตทับหลังท่อ 
จากบ้านแม่สุจริต  เหง้ามูล - 
บ้านพ่ออาทิตย์  บุญแดง 
หมู่ 7 บ้านดอนหญ้านาง 

เพื่อพัฒนาและปรับปรุง 
ระบบระบายน้ำภายใน
หมู่บ้านให้ได้มาตรฐาน 

วางท่อระบายน้ำ คสล. 
ขนาด 0.40 x 1.00 เมตร
ระยะทาง 145 เมตร 

- - 333,500 - - สามารถระบายน้ำ
ได้มากกว่า 
ร้อยละ 80 

มีการระบายน้ำและ
แก้ไขปัญหา 
น้ำท่วมขัง 

กองช่าง 

 
 

แบบ ผ.02 



16 
 

  รายละเอียดโครงการพัฒนา                                                                                        
 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี 2/2567  

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง  อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goal : SDGs : เป้าหมายที่ 9 สร้างโครงสร้างพื้นฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม / 
   เป้าหมายที่ 11 ทำให้เมืองและการตั้งถิ่นฐานของมนุษย์มีความครอบคลุม ปลอดภัย มีภูมิต้านทานและยั่งยืน 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดขอนแก่น : ประเด็นการพัฒนาที่ 3 การส่งเสริมเทคโนโลยี และดิจิทัล เพื่อการพัฒนาขอนแก่นเมืองอัจฉริยะ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในเขตจังหวัดขอนแก่น : ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาบ้านเมืองและชุมชน / ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 

1. ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพื้นฐาน    1.1 กลยุทธ์การพัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐาน การคมนาคมและขนส่ง สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

ผลผลิตของโครงการ 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงานที่ 
รับผิดชอบ 

2566 
(บาท) 

2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

24 โครงการวางท่อระบายน้ำ คสล. 
พร้อมบ่อพักฝาปิดเหล็กและ 
เทคอนกรีตทับหลังท่อ 
จากบ้านพ่อลำดวน  สมพล ผ่าน
บ้านพ่อมนูญ - ลำห้วยน้อยทาง
ไปบ้านนิคม 
หมู่ 7 บ้านดอนหญ้านาง 

เพื่อพัฒนาและปรับปรุง 
ระบบระบายน้ำภายใน
หมู่บ้านให้ได้มาตรฐาน 

วางท่อระบายน้ำ คสล. 
ขนาด 0.40 x 1.00 เมตร
ระยะทาง 134 เมตร 

- - 308,200 - - สามารถระบาย
น้ำได้มากกว่า 
ร้อยละ 80 

มีการระบายน้ำ
และแก้ไขปัญหา 
น้ำท่วมขัง 

กองช่าง 

25 โครงการขยายเขตไฟฟ้า พร้อม
ยกระดับเสาแรงสูงหม้อแปลง
ไฟฟ้า ขนาด 100 KVA สถานี
สูบน้ำด้วยไฟฟ้า  
หมู่ 2 บ้านป่าเหลื่อม 

ทำการยกระดับเสาแรงสูง
หม้อแปลงไฟฟ้า ขนาด 
100 KVA และขยายเขต
ไฟฟ้าพร้อมปักเสาพาดสาย 
จำนวน 17 ต้น 

ขยายเขตไฟฟ้า พร้อม
ยกระดับเสาแรงสูงหม้อ
แปลงไฟฟ้า ขนาด 100 
KVA สถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า  

- - 700,000 - - ประชาชน
ผู้รับบริการ
จำนวน 5 
หมู่บ้าน มีน้ำทำ
การเกษตรกรรม 

พื้นที่
เกษตรกรรมมี
น้ำใช้ตลอดปี 

กองช่าง 

 
 
 

แบบ ผ.02 



 
17 

 

  รายละเอียดโครงการพัฒนา                                                                                        
 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี 2/2567  

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง  อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goal : SDGs : เป้าหมายที่ 9 สร้างโครงสร้างพื้นฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม / 
   เป้าหมายที่ 11 ทำให้เมืองและการตั้งถิ่นฐานของมนุษย์มีความครอบคลุม ปลอดภัย มีภูมิต้านทานและยั่งยืน 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดขอนแก่น : ประเด็นการพัฒนาที่ 3 การส่งเสริมเทคโนโลยี และดิจิทัล เพื่อการพัฒนาขอนแก่นเมืองอัจฉริยะ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในเขตจังหวัดขอนแก่น : ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาบ้านเมืองและชุมชน / ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 

1. ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพื้นฐาน    1.1 กลยุทธ์การพัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐาน การคมนาคมและขนส่ง สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา 
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

ผลผลิตของโครงการ 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงานที่ 
รับผิดชอบ 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

26 โครงการจัดซ้ือสายไฟนำส่ง
กระแสไฟฟ้าสถานีสูบน้ำด้วย
ไฟฟ้า 
หมู่ 2 บ้านป่าเหลื่อม 

ทำการจัดซ้ือสายไฟนำส่ง
กระแสไฟฟ้า ขนาด 300 
มม. จำนวน 2,160 เมตร 

จัดซ้ือสายไฟนำส่งกระแสไฟฟ้า
สถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า 
 

- - 3,000,000 3,000,000 - ประชาชน
ผู้รับบริการจำนวน 
5 หมู่บ้าน มีน้ำทำ
การเกษตรกรรม 

พื้นที่
เกษตรกรรมมี
น้ำใช้ตลอดปี 

กองช่าง 

27 โครงการจ้างเหมาสร้างแพ
เหล็กรองรับเครื่องสูบน้ำและ
มอเตอร์สถานีสูบน้ำด้วยไฟฟ้า 
หมู่ 2 บ้านป่าเหลื่อม 

ทำการจ้างเหมาสร้างแพ
เหล็กรองรับเครื่องสูบน้ำ 
และรองรับมอเตอร์ ขนาด
ไม่เกิน 132 KW.พร้อม
ติดตั้งต่อพ่วงแล้วเสร็จ 

เหมาสร้างแพเหล็กรองรับเครื่อง
สูบน้ำ และรองรับมอเตอร์ 
ขนาดไม่เกิน 132 KW.พร้อม
ติดตั้งต่อพ่วงแล้วเสร็จ 

- - 500,000 - - ประชาชน
ผู้รับบริการจำนวน 
5 หมู่บ้าน มีน้ำทำ
การเกษตรกรรม 

พื้นที่
เกษตรกรรมมี
น้ำใช้ตลอดปี 

กองช่าง 

 
 
 
 
 

แบบ ผ.02 



 
18 

 

  รายละเอียดโครงการพัฒนา                                                                                        
 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี 2/2567  

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง  อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goal : SDGs : เป้าหมายที่ 9 สร้างโครงสร้างพื้นฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม / 
   เป้าหมายที่ 11 ทำให้เมืองและการตั้งถิ่นฐานของมนุษย์มีความครอบคลุม ปลอดภัย มีภูมิต้านทานและยั่งยืน 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดขอนแก่น : ประเด็นการพัฒนาที่ 3 การส่งเสริมเทคโนโลยี และดิจิทัล เพื่อการพัฒนาขอนแก่นเมืองอัจฉริยะ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในเขตจังหวัดขอนแก่น : ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาบ้านเมืองและชุมชน / ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 

1. ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพื้นฐาน  1.1 กลยุทธ์การพัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐาน การคมนาคมและขนส่ง สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

ผลผลิตของโครงการ 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงานที่ 
รับผิดชอบ 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

28 โครงการจัดซ้ือปั้มสูบน้ำ 
ชนิดหอยโข่ง สถานีสูบน้ำ
ด้วยไฟฟ้า 
หมู่ 2 บ้านป่าเหลื่อม 

ทำการจัดซ้ือปั้มสูบน้ำ ชนิด
ปอยโข่ง อัตราการสูบ 0.30 
ลูกบาศก์เมตร/วินาที 

ปั้มสูบน้ำ ชนิดปอยโข่ง 
อัตราการสูบ 0.30 
ลูกบาศก์เมตร/วินาที 

- - 500,000 500,000  ประชาชน
ผู้รับบริการจำนวน 
5 หมู่บ้าน มีน้ำทำ
การเกษตรกรรม 

พื้นที่เกษตรกรรม
มีน้ำใช้ตลอดปี 

กองช่าง 

29 โครงการจัดซ้ือมอเตอร์
ไฟฟ้า และตู้ควบคุม
มอเตอร์ สถานีสูบน้ำด้วย
ไฟฟ้า 
หมู่ 2 บ้านป่าเหลื่อม 

ทำการจัดซ้ือตู้ควบคุมมอเตอร์
ไฟฟ้าพร้อมอุปกรณ์ไฟฟ้า 
ขนาด 110 KW.-150  
SP -380 V 

ตู้ควบคุมมอเตอร์ไฟฟ้า
พร้อมอุปกรณ์ไฟฟ้า ขนาด 
110 KW.-150  
SP -380 V 

- - 500,000 500,000 - ประชาชน
ผู้รับบริการจำนวน 
5 หมู่บ้าน มีน้ำทำ
การเกษตรกรรม 

พื้นที่เกษตรกรรม
มีน้ำใช้ตลอดปี 

กองช่าง 

30 โครงการก่อสร้างโรงสูบน้ำ
ระบบการบริการประปา
หมู่บ้าน 
หมู่ 1 บ้านดอนช้าง  

ทำการก่อสร้างโรงสูบพร้อม
ระบบท่อสูบ - และท่อส่ง 

ก่อสร้างโรงสูบพร้อมระบบ
ท่อสูบ - และท่อส่ง 

- - - 500,000 500,000 ประชาชน
ผู้รับบริการจำนวน 
5 หมู่บ้าน มีน้ำทำ
การเกษตรกรรม 

พื้นที่เกษตรกรรม
มีน้ำใช้ตลอดปี 

กองช่าง 

 

แบบ ผ.02 



19 
 

  รายละเอียดโครงการพัฒนา                                                                                        
 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) เพิ่มเติมครั้งท่ี 2/2567  

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง  อำเภอเมืองขอนแก่น จังหวัดขอนแก่น 
ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goal : SDGs : เป้าหมายที่ 9 สร้างโครงสร้างพื้นฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม / 
   เป้าหมายที่ 11 ทำให้เมืองและการตั้งถิ่นฐานของมนุษย์มีความครอบคลุม ปลอดภัย มีภูมิต้านทานและยั่งยืน 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดขอนแก่น : ประเด็นการพัฒนาที่ 3 การส่งเสริมเทคโนโลยี และดิจิทัล เพื่อการพัฒนาขอนแก่นเมืองอัจฉริยะ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในเขตจังหวัดขอนแก่น : ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาบ้านเมืองและชุมชน / ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 

1. ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพื้นฐาน   1.1 กลยุทธ์การพัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐาน การคมนาคมและขนส่ง สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา    
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

ผลผลิตของโครงการ 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงานที่ 
รับผิดชอบ 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

31 โครงการก่อสร้างโรงสูบน้ำ
ระบบการบริการประปา
หมู่บ้าน 
หมู่ 2 บ้านป่าเหลื่อม  

ทำการก่อสร้างโรงสูบ
พร้อมระบบท่อสูบ - 
และท่อส่ง 

ก่อสร้างโรงสูบพร้อม
ระบบท่อสูบ - และท่อส่ง 

- - - 500,000 500,000 ประชาชน
ผู้รับบริการจำนวน 
5 หมู่บ้าน มีน้ำทำ
การเกษตรกรรม 

พื้นที่
เกษตรกรรมมี
น้ำใช้ตลอดปี 

กองช่าง 

32 โครงการจ้างเหมาวางท่อ
ส่งน้ำสถานีสูบน้ำด้วย
ไฟฟ้า 
หมู่ 2 บ้านป่าเหลื่อม 

ทำการจ้างเหมาวางท่อ
ส่งน้ำสถานีสูบน้ำด้วย
ไฟฟ้า ขนาด
เส้นผ่าศูนย์กลาง  16 
น้ิว พร้อมอุปกรณ์ต่อ
พ่วงเสร็จเรียบร้อย 
ระยะทาง 1,000 เมตร 

วางท่อส่งน้ำสถานีสูบน้ำ
ด้วยไฟฟ้า ขนาด
เส้นผ่าศูนย์กลาง  16 น้ิว 
พร้อมอุปกรณ์ต่อพ่วงเสร็จ
เรียบร้อย ระยะทาง 
1,000 เมตร 

- - - 2,500,000 2,500,000 ประชาชน
ผู้รับบริการจำนวน 
5 หมู่บ้าน มีน้ำทำ
การเกษตรกรรม 

พื้นที่
เกษตรกรรมมี
น้ำใช้ตลอดปี 

กองช่าง 

33 โครงการปรับปรุงสถานีสูบ
น้ำด้วยไฟฟ้า 
หมู่ 2 บ้านป่าเหลื่อม 

เพื่อปรับปรุงสถานีสูบน้ำ
ด้วยไฟฟ้า 

เพื่อปรับปรุงสถานีสูบน้ำ
ด้วยไฟฟ้าให้ใช้งานได้
ตามปกติ 

- 500,000 500,000 500,000 -    

 รวม  500,000 14,623,200 8,000,000 3,500,000    

แบบ ผ.02 



 
20 

 

  รายละเอียดโครงการพัฒนา                                                                                        
 แผนพัฒนาท้องถิ่น (พ.ศ.2566 - 2570) ท่ีเกินศักยภาพ เพิ่มเติมครั้งท่ี 2/2567  

องค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง  อำเภอเมืองขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น 
สำหรับโครงการท่ีเกินศักยภาพองค์การบริหารส่วนตำบลดอนช้าง  อำเภอเมืองขอนแก่น  จังหวัดขอนแก่น  ท่ีใช้สำหรับประสานแผนพัฒนาท้องถิ่น 

ก. ยุทธศาสตร์ชาติ 20 ปี : ยุทธศาสตร์ที่ 2 ด้านการสร้างความสามารถในการแข่งขัน 
ข. แผนพัฒนาเศรษฐกิจและสังคมแห่งชาติ ฉบับท่ี 13 : หมุดหมายที่ 5 ไทยเป็นประตูการค้าการลงทุนและยุทธศาสตร์ทางโลจิสติกส์ที่สำคัญของภูมิภาค 
ค. Sustainable Development Goal : SDGs : เป้าหมายที่ 9 สร้างโครงสร้างพื้นฐานที่มีความทนทาน ส่งเสริมการพัฒนาอุตสาหกรรมที่ครอบคลุมและยั่งยืนและส่งเสริมนวัตกรรม / 
   เป้าหมายที่ 11 ทำให้เมืองและการตั้งถิ่นฐานของมนุษย์มีความครอบคลุม ปลอดภัย มีภูมิต้านทานและยั่งยืน 
ง. ยุทธศาสตร์จังหวัดขอนแก่น : ประเด็นการพัฒนาที่ 3 การส่งเสริมเทคโนโลยี และดิจิทัล เพื่อการพัฒนาขอนแก่นเมืองอัจฉริยะ 
จ. ยุทธศาสตร์การพัฒนาขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ในเขตจังหวัดขอนแก่น : ยุทธศาสตร์ที่ 1 การพัฒนาบ้านเมืองและชุมชน / ยุทธศาสตร์ที่ 2 การพัฒนาโครงสร้างพื้นฐาน 

1. ยุทธศาสตร์ด้านโครงสร้างพื้นฐาน    1.1 กลยุทธ์การพัฒนาระบบโครงสร้างพื้นฐาน การคมนาคมและขนส่ง สาธารณูปโภคและสาธารณูปการ   (1) แผนงานอุตสาหกรรมและการโยธา   
ที่ โครงการ วัตถุประสงค์ เป้าหมาย 

ผลผลิตของโครงการ 
งบประมาณ ตัวชี้วัด 

(KPI) 
ผลที่คาดว่า 
จะได้รับ 

 

หน่วยงานที่ 
รับผิดชอบ 2566 

(บาท) 
2567 
(บาท) 

2568 
(บาท) 

2569 
(บาท) 

2570 
(บาท) 

1 โครงการก่อสร้างสะพาน
คอนกรีตเสริมเหล็กข้าม 
ลำห้วยสีผ้ึง 
หมู่ 6 บ้านหัวสระ 

เพื่อให้ประชาชนได้รับความ
สะดวกในการสัญจรไป – มา 
และโครงสร้างพื้นฐานที่ได้
มาตรฐาน 

ก่อสร้างสะพานคอนกรีต
เสริมเหล็กข้ามลำห้วยสีผ้ึง 
ขนาดกว้าง 7.00 เมตร 
ยาว 10.00 เมตร  
(แบบไม่มีทางเท้า)  
 

- - 3,500,000 - - มีสะพานที่ได้
มาตรฐาน 

ประชาชนได้รับ
ความสะดวกใน
การสัญจรไป - มา 

กองช่าง 

 รวมโครงการท่ีเกินศักยภาพ  1  โครงการ - - 3,500,000 - -    

 
 

แบบ ผ.02/2 


